



Україна

**КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО «СІЛЬКОМУНГОСП «РОЗКВІТ»
РОЗКВІТІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ**

вул. Паркова, 1 Б, с.Розквіт, Березівський район, Одеська область, 67324 Тел. (04856) 92132, E-mail: rozkvitkp@ukr.net
<https://gromada.org.ua/gromada/rozkvitivska/main/> Код ЄДРПОУ 34712472

від 24 грудня 2023 року

№ 13/13

Державній регуляторній
службі України

СУПРОВІДНИЙ ЛИСТ

Комунальне підприємство «Сількомунгосп «Розквіт» направляє Вам на розгляд такі документи :

1. Рішення виконавчого комітету Розквітівської сільської ради про розгляд регуляторного акту .
2. Проект рішення Розквітівської сільської ради « Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання , що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт».
3. Повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акту.
4. Пояснювальна записка щодо обґрунтування підняття тарифів на централізоване водопостачання.
5. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення «Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання , що надаються КП « Сількомунгосп «Розквіт».
6. Кошторис на 2023 КП «Сількомунгосп «Розквіт» на видобуток води.
7. Калькуляція собівартості водопостачання 1м/куб.

Начальник



Державна регуляторна служба України
№ 805/0/19-23 від 31.01.2023

Оксана НІКОАРИ





Україна

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ РОЗКВІТІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

13 січня 2023 року

с. Розквіт

№ 137-22 /VIII

Про розгляд регуляторного акту – проєкт рішення Розквітівської сільської ради Березівського району Одеської області « Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт»

Керуючись ст. 26 Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні», ст. ст. 7,31 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11 вересня 2003 року №1160-IV та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308, та зважаючи на встановлені тарифи на послуги централізованого водопостачання КП «Сількомунгосп «Розквіт», виконавчий комітет Розквітівської сільської ради

ВИРІШИВ:

1. Розглянути регуляторний акт – проєкт рішення Розквітівської сільської ради Березівського району Одеської області « Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт».
2. Затвердити проєкт рішення Розквітівської сільської ради Березівського району Одеської області « Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт», згідно додатку.
3. Згідно Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оприлюднити даний проєкт рішення разом із аналізом його регуляторного впливу, на офіційному сайті громади <https://rozkvitivska-gromada.gov.ua/>, в термін, визначений законодавством.
4. Покласти повноваження з питань контролю реалізації державної регуляторної політики Розквітівської сільської ради на заступника сільського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра НАДИБСЬКОГО.
5. Контроль за виконання даного рішення покласти на заступника сільського голови по роботі виконавчих органів-Олександра НАДИБСЬКОГО.

Голова виконавчого комітету



Александр Павлович

Олександр ПАВЛИШИНЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
рішення виконавчого комітету
Розквітівської сільської ради
від 13 січня 2023 року
№ 137-22/VIII



Україна
РОЗКВІТІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
БЕРЕЗІВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ
_____ чергова сесія VIII скликання

ПРОЄКТ РІШЕННЯ

_____ 2023 року

с. Розквіт

№ _____ /VIII

**« Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП
«Сількомунгосп «Розквіт»**

Керуючись ст. 26 Закону України « Про місцеве самоврядування в Україні», розглянувши клопотання начальника КП «Сількомунгосп «Розквіт» Оксани НІКОАРИ, згідно ст. 2 Закону України «Про комерційний облік теплової енергії та водопостачання», відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», підпункту 3 п. 1 ст. 7, 8, 15 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», Постанови Кабінету Міністрів України від 29 серпня 2004 року № 1107 «Про затвердження порядку розроблення та затвердження нормативів питного водопостачання», Порядку формування тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України, керуючись підпунктом 1 п. «а», підпунктом 1,2 п. «б» ст. 30 Закону України «Про місцеве самоврядування», виконавчий комітет Розквітівської сільської ради Березівського району Одеської області

ВИРІШИВ

1. Затвердити економічно обґрунтовані тарифи на водопостачання з 1 березня 2023 року:
 - для населення – 30,00 грн./м³;
 - для бюджетних установ та організацій-31,00 грн./м³;
 - для інших юридичних установ та організацій-40,00грн./м³;
2. Встановити тариф для абонентів, у яких не встановлено лічильник, тариф із розрахунку 225 грн/людину.
3. Оприлюднити дане рішення по тарифам з водопостачання на офіційному сайті Розквітівської сільської ради/ <https://rozkvitivska-gromada.gov.ua/>.
4. Контроль за виконанням даного рішення залишити за заступником сільського голови-Олександром НАДИБСЬКИМ.

Сільський голова

Олександр ПАВЛИШИНЕЦЬ

**Повідомлення
про оприлюднення проєкту регуляторного акту**

Проект рішення сесії Розквітівської сільської ради «Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт»

Розробник проєкту – КП «Сількомунгосп «Розквіт»

Згідно з вимогами Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», з метою одержання зауважень та пропозицій від суб'єктів господарювання та населення на офіційному веб-сайті Розквітівської сільської ради оприлюднюється проєкт рішення сесії Розквітівської сільської ради «Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт» з аналізом його регуляторного впливу.

Зауваження та пропозиції будуть прийматись в письмовому вигляді від громадян, суб'єктів господарювання, їх об'єднань в місячний термін розробником проєкту (з 16.01.2023 по 16.02.2023) – начальником КП «Сількомунгосп «Розквіт» (поштова адреса: 67324, Одеська область, Березівський район, с. Розквіт, вул. Санаторна, буд. 1а, тел. 099-217-9891, електронна адреса: rozkvitkp@ukr.net).

Крім того, з вказаним проєктом та аналізом його регуляторного впливу можна ознайомитися за адресою: 67324, Одеська область, Березівський район, с. Розквіт, вул. Паркова, буд.1, а також на офіційній веб-сторінці Розквітівської сільської ради – <https://rozkvitivska-gromada.gov.ua/>.

<https://gromada.org.ua/gromada/rozkvitivska/news/1673943618/>- посилання на проєкт рішення.

<https://gromada.org.ua/gromada/rozkvitivska/news/1673943764/>- посилання на аналіз регуляторного акту.

Пояснювальна записка

Щодо обґрунтування підняття тарифів на централізоване водопостачання , що надається КП « Сількомунгосп»Розквіт»

Законами України « Про житло-комунальні послуги» , « Про ціни і ціноутворення» , «Про питну воду, питне водопостачання та водовідведення» , «Про державне регулювання в сфері комунальних послуг» , постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» передбачено встановлення тарифів на комунальні послуги на рівні, що буде покривати економічно обґрунтовані витрати в собівартості цих послуг та інвестиційну складову.

Тарифи на послуги з централізованого водопостачання були затверджені рішенням селищної ради № 14-4/VIII від 08.04.2021 р. За час їх дії вартість електроенергії зросла з 2.60 грн. до 6.20 грн, вдвічі зросла вартість паливно-мастильних матеріалів. Мінімальна заробітна плата становила 5000.00 тис.грн. на 2021 рік та становить 6700.00 грн. на теперішній час. Зросли також витрати на інші матеріали. Тому виникла невідповідність діючих тарифів фактичним витратам для надання послуг з централізованого водопостачання. Це в свою чергу негативно відображається на діяльності підприємства, стані систем централізованого водопостачання , якості надання послуг споживачам.

З метою приведення тарифів на централізоване водопостачання до економічного обґрунтованого рівня виникла необхідність підняття тарифів. Формування тарифів здійснено відповідно до розрахунку тарифів на послуги водопостачання КП «Сількомунгосп»Розквіт». Внесено зміни до обсягів окремих витрат, з причин, які не залежать від підприємства ,зокрема збільшення мінімальної заробітної плати , підвищення цін і тарифів на паливо – енергетичні та інші матеріальні ресурси.

Калькуювання планових витрат , що включені до повної собівартості централізованого водопостачання та здійснено з розрахунку станом на 01.01.2023 року.

Планування витрат , що включені до повної собівартості здійснено з урахуванням планових витрат з операційної діяльності.

Порівняльна таблиця факторів за якими здійснюється коригування

Назва	2020 рік у грн.	2021 рік у грн.	2022 рік у грн.
Видобуток води КП «Сількомунгосп «Розквіт»	166200.00м3	136430.00м3	140612.00 м3
Електроенергія	2.60 грн.	3.70 грн.	5.50 грн.
ПММ	22.50	27.00	53.00
Мінімальна заробітна плата	5000.00	6500.00	6700.00
Мінімальний прожитковий мінімум	2118.00	2189.00	2684.00

Проект рішення " Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт»

АНАЛІЗ

регуляторного впливу проекту рішення

Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт»

Цей аналіз регуляторного впливу (надалі – Аналіз) розроблений на виконання та з дотриманням вимог Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від 11 вересня 2003 року №1160-IV та Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року №308 та визначає правові та організаційні засади реалізації проекту рішення Розквітівської сільської ради «Про встановлення тарифів на послуги питного водопостачання, що надаються КП «Сількомунгосп «Розквіт».

I. Визначення проблеми, яку передбачається розв'язати шляхом регулювання

За час дії чинних тарифів, затверджених рішенням виконавчого комітету Розквітівської сільської ради від 08.04.2021 року № № 14-4/VIII «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення в Розквітівській сільській раді», суттєво змінилась структура складових частин, що формують собівартість послуг водопостачання, а саме:

1. Коригування тарифу на водопостачання здійснювалось із врахуванням зміни лише одного чинника – вартості електроенергії. Усі інші складові частини тарифу залишились незмінними відповідно до рішення виконкому від 08.04.2021 року № 14-4/VIII «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення в Розквітівській сільській раді», було введено в експлуатацію цілий ряд водогонів, протяжність яких виросла із 24,7 км до 55,7 км.
2. Змінилась мінімальна заробітна плата від 3723,00 грн у 2018 році до 6700,00 на 01.01.2023 р., яка була врахована при затвердженні тарифу, згідно рішення від 08.04.2021 року № № 14-4/VIII «Про встановлення тарифів на централізоване водопостачання та водовідведення в Розквітівській сільській раді» на рівні заробітної плати 2018 року.
3. Змінилася вартість паливно-мастильних матеріалів, яка була врахована на рівні цін 2018 року
4. Змінилася вартість запчастин, для виконання ремонтних робіт з метою усунення проблем, які перешкоджають безперебійному водопостачанню.
5. Відчутно змінилися витратні статті, зросла кількість споживачів із 520 у 2018 році до 1175 на даний час, за рахунок приєднання додаткових сіл до КП«Сількомунгосп «Розквіт», що географічно віддалено розташовані. Окрім того підприємство постійно працює над заключенням нових договорів із споживачами, кількість яких постійно зростає.
6. Річний обсяг підйому води зріс від 86 тис м³, до 140 тис. м³ на 2023 рік

В результаті діючі тарифи на послуги водопостачання не покривають фактичних витрат КП «Сількомунгосп «Розквіт», не дають змоги виконувати роботи в достатньому обсязі та належної якості.

Так як підприємство є залежним від розміру затверджених тарифів, то не має можливості коригування доходної частини, що впливає на збільшення збитковості від надання послуг. Як результат, у підприємства відсутні обігові кошти, які вкрай необхідні на закупівлю матеріалів, необхідних для здійснення робіт з надання послуг водопостачання.

Також постійно збільшується рівень мінімальної заробітної плати, що встановлюється законодавчими актами, які повинні виконуватися, внаслідок чого і на КП «Сількомунгосп «Розквіт» збільшуються витрати на оплату праці, що є складовою тарифу.

У зв'язку з зростанням мінімальної заробітної плати до 6700 грн. надання даних послуг стає збитковим.

Тому виникла необхідність встановити економічно обгрунтовані скориговані тарифи на послуги водопостачання КП «Сількомунгосп «Розквіт».

Основні групи, на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	так	
Держава	так	
Суб'єкти господарювання, у тому числі суб'єкти малого підприємництва	так	

II. Цілі державного регулювання

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги» встановлення тарифів на послуги з централізованого водопостачання відноситься до повноважень органів місцевого самоврядування і підлягає державному регулюванню.

Цілями регулювання є:

- забезпечення дотримання вимог діючого законодавства щодо житлово-комунальних послуг з централізованого водопостачання ;
- приведення тарифів на послуги водопостачання та водовідведення у відповідність до експлуатаційних витрат підприємства;
- надання якісних та своєчасних послуг з водопостачання;
- стабільність надання послуг;
- беззбиткова діяльність підприємства.

III. Визначення та оцінка способів досягнення визначених цілей

2. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення без зміни тарифів на послуги водопостачання	Альтернатива не є прийнятною у зв'язку з тим, що у даному випадку КП «Сількомунагосп «Розквіт». Буде не в змозі своєчасно та у повному обсязі виплачувати заробітну плату, сплачувати податки та внески, закуповувати необхідні матеріали та своєчасно розраховуватись по зобов'язаннях Переваги обраного способу – це незмінні витрати споживачів на оплату цієї послуги, а недоліки – погіршення якості та зменшення переліку та обсягу послуг, що надаються.
Альтернатива 2. Передбачити в місцевому бюджеті видатки на відшкодування різниці між діючими та економічно обгрунтованими розмірами тарифів.	Альтернатива не є прийнятною у зв'язку з тим, що хоч вона і вирішує проблему підприємства-виконавця послуг, проте, в селищному бюджеті відшкодування вказаних витрат на покриття різниці в тарифах не передбачено, а бюджетні кошти, враховуючи їх обмеженість, доцільніше використати на впровадження необхідних заходів з вирішення нагальних соціальних питань громади.
Альтернатива 3. Затвердити скориговані тарифи на послуги водопостачання на економічно обгрунтованому рівні.	Альтернатива є прийнятною, оскільки забезпечить вирішення проблеми і є оптимальним виходом із ситуації, що склалася. Його перевагами є забезпечення відповідності тарифів економічно обгрунтованим витратам, підвищення якості надання послуг, а недоліками – збільшення витрат споживачів на оплату цієї послуги.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	-	Можливе погіршення якості та обсягів надання послуг

Альтернатива 2	Встановлення економічно вигідних тарифів для підприємства-виконавця послуг	Додаткове навантаження на сільський бюджет для відшкодування витрат на покриття різниці в тарифах
Альтернатива 3	1. Встановлення економічно вигідних тарифів для підприємства-виконавця послуг. 2. Створення фінансових можливостей для задоволення нагальних соціальних та інших потреб територіальної громади.	Витрати на проведення відстежень результативності даного регуляторного акту та процедур з його оприлюднення, час затрачений на вивчення нормативно-правової бази з даного питання

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Незмінні витрати споживачів на оплату цієї послуги	Погіршення якості та зменшення переліку та обсягу послуг, що надаються
Альтернатива 2	-	Обмежені бюджетні кошти будуть витрачені на покриття різниці в тарифах
Альтернатива 3	1. Підвищення якості надання послуг. 2. Отримання можливості для покращення рівня соціальної захищеності територіальної громади в цілому та кожного мешканця громади.	Збільшення витрат споживачів на оплату цих послуг

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць			1		1

Питома вага групи у загальній кількості, відсотків			100		X
--	--	--	-----	--	---

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	-	Збитковість надання послуг
Альтернатива 2	Відшкодування різниці в тарифах з сільського бюджету	Можливе збиткове надання послуг на час неодержання відшкодування
Альтернатива 3	1. Відповідність тарифів економічно обґрунтованим витратам. 2. Підвищення якості надання послуг.	Затрати часу для затвердження тарифів

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	0
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	0
Альтернатива 3. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємства згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту (рядок 11 таблиці "Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємства, які виникають внаслідок дії регуляторного акту")	0

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	1	Тарифи залишаться без змін
Альтернатива 2	2	Проблема буде вирішена лише на час відшкодування різниці в тарифах
Альтернатива 3	4	Встановлюються тарифи, що відповідають економічно обґрунтованим витратам

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	1	1	Проблема продовжує існувати
Альтернатива 2	2	2	Проблема вирішується частково
Альтернатива 3	4	3	Проблема існувати не буде

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акту
Альтернатива 1	Існування проблеми	1
Альтернатива 2	Часткове вирішення проблеми	1
Альтернатива 3	Вирішення проблеми	X

V. Механізми та заходи, які пропонуються застосувати для розв'язання проблеми

З метою забезпечення надійного та безперебійного надання якісних послуг з централізованого водопостачання, а також з метою покращення фінансового стану, підприємством КП «Сількомунгосп «Розквіт» здійснено встановлення тарифів на послуги водопостачання.

В структурі собівартості тарифів на послуги з централізованого водопостачання обраховано планові витрати на підставі калькуляції собівартості послуг з централізованого водопостачання, планових витрат підприємства (включаючи витрати з операційної діяльності), рентабельність підприємства та фінансові витрати, які пов'язані з основною діяльністю та наданих первинних бухгалтерських документів КП «Сількомунгосп «Розквіт».

Пропонується затвердити проєкт встановлених тарифів на послуги водопостачання за 1 м³ з ПДВ:

- для населення – 30,00 грн./м³;
- для бюджетних установ та організацій - 31,00 грн./м³;
- для інших юридичних установ та організацій - 40,00 грн./м³;

З метою отримання зауважень та пропозицій проєкт регуляторного акту щодо встановлення тарифів на послуги водопостачання виноситься на громадське обговорення шляхом оприлюднення в засобах масової інформації.

Виконавчий комітет сільської ради, керуючись ст.28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою Кабінету Міністрів України від 01 червня 2011 № 869 «Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на житлово-комунальні послуги» (зі змінами), враховуючи результати обговорення, приймає рішення щодо встановлення тарифів.

Після прийняття рішення підлягає оприлюдненню в засобах масової інформації.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акту залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги.

Витрати на виконання вимог регуляторного акту з боку органів виконавчої влади або органів місцевого самоврядування та суб'єктів підприємництва відсутні (додатки 1, 2).

Тест малого підприємництва додається (додаток 3).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акту

Строк дії регуляторного акту не обмежено конкретним періодом.

Тарифи будуть переглядатися в разі зміни з об'єктивних причин складових собівартості послуг, при виникненні змін у чинному законодавстві.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акту

Ефективність регуляторного впливу рішення визначатиметься за такими показниками:

- розмір отриманих доходів від надання послуг водопостачання;
- рівень оплати послуг споживачами;
- кількість звернень (скарг) споживачів щодо якості та кількості послуг, що надаються.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акту

Базове відстеження результативності дії регуляторного акту буде здійснюватися на етапі його підготовки.

Повторне відстеження результативності дії регуляторного акту здійснюється через рік з дня набрання чинності акту, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження. У разі виявлення нерегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акту, ці питання будуть врегульовані шляхом внесення відповідних змін.

Періодичне відстеження результативності проводиться раз на кожні три роки з дня закінчення заходів з повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний, за даними підприємства-виконавця.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, суб'єктів господарювання, їх об'єднань приймаються протягом одного місяця з дня опублікування в газеті «Степовий маяк» та на сайті Розквітівської сільської ради проекту регуляторного акту та відповідного аналізу регуляторного впливу за адресою: вул. Миру,1, с.Розквіт, тел. 9-1-32 – виконавчий комітет Розквітівської сільської ради.

Сільський голова

Олександр ПАВЛИШИНЕЦЬ

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають
внаслідок дії регуляторного акту

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інше (уточнити), гривень	0	0
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	0	0
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	0	0
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	0	0

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років

Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	0	0	0	
Вид витрат				
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	0	0		
Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	0	0	0	0

- Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	0	0	0	0

- Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг	0	0	0	0
(дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)				

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	0	0	0
Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)		Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	0		0

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і
середнього підприємництва

Витрати на адміністрування регулювання для органів державної влади чи органів місцевого самоврядування відсутні.

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	0	0	0	0	0
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні	0	0	0	0	0
3. Підготовка, завершення та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого	0	0	0	0	0

рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	0	0	0	0	0
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури (уточнити)					
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва	Селищна рада	0	0

ТЕСТ
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено у лютому-березні 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прямі (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прямі (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі наради, обговорення з населенням	4	Надано пропозиції щодо вдосконалення розробленого проекту акта
2	Робоча нарада з науковцями	0	

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1;
питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100% (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік провадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) Формула: кількість необхідних одиниць обладнання X вартість одиниці	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування Формула: прямі витрати на процедури перевірки	0	0	0
	(проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість процедур обліку за рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва			
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) Формула: оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю обладнання на рік) X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва	0	0	0

4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) X кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання X кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємства	0	0	0
5	Інші процедури	0	0	0
6	Разом, гривень Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)	0	0	0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	1	1
8	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємства, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 X рядок 7)	0	0	0

Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємства щодо виконання регулювання та звітування

9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) X оціночна кількість форм	0	0	0

10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	0	0	0
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік	0	0	0
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула:	0	0	0

	витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік			
13	Інші процедури (уточнити)	-	-	-
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	0	0	0
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1	1	1
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок	0	0	0
	14 X рядок 15)			

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва відсутні.

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва	Планові витрати на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедур регулювання	Витрати на адміністрування регулювання * (за рік), гривень

підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро підприємств)					
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	0	0	0	0	0
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:					
камеральні	0	0	0	0	0
виїзні					
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	0	0	0	0	0
5. Оскарження одного	0	0	0	0	0

окремого рішення суб'єктами господарювання					
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0	0	0	0	0
7. Інші адміністративні процедури	0	0	0	0	0
Разом за рік	X	X	X	X	0
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	0

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
Сумарно бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	Старосинявська селищна рада	0	0

3. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0	0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого	0	0

	підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	0	0
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	0	0

У зв'язку з відсутністю сумарних витрат на виконання запланованого регулювання з боку малого підприємництва (за перший рік регулювання та за п'ять років) відсутня необхідність пропонування компенсаторних механізмів.

Кошторис на 2023 рік
КП « Сількомунгосп «Розквіт»
на видобуток води

	Назва	Кіл-сть кВт, шт. кг.	Ціна, грн.	Сума
1	Виробничі прямі:			2349388.00
	Електроенергія	209636	6.50	1362634.00
	Рентна плата	1		134175.00
	Податок на землю	10 сот.		1200.00
	Реактиви для дезинфекції	20	300.00	6000.00
	Хіманалізи води, бакт. послуги	3*12 проб.	600.00	21600.00
	Заробітна плата вироб. персоналу			207005.00
	Нарахування 22%			45541.00
	Утримання санітарної зони огорожі ,(дріт)	1500 м	7.00	10500.00
	Послуги підйомного крану	6	3000.00	18000.00
	Послуги газової служби	7	1876.00	13132.00
	Амортизація основних засобів			190594.00
	ПММ в т.ч.:			
	- бензин	1200	54,00	64800.00
	- дизельне паливо	1500.00	55.00	82500.00
2	Запчастини , матеріали:			191707.00
	Насоси глибинні	1	33500.00	33500.00
		5	17000.00	85000.00
	Фурнітура і фітінги	50	63.00	3150,00
	Муфти	40	59.00	2360,0
	Заглушки Ø 40,/ Ø32,Ø25	30	65.00	1950,0
	Уголки Ø63 / Ø50	10/10	110.00 70.0	1800.00
	Трійники Ø50 / Ø40	10/10	120.0	1920,00

	Крани Ø 20	10	150.00	1500,00
	Крани Ø 63	10	700.00	7000.00
	Крани п/е Ø 63	8	804.00	6432.00
	Лист заліза 4-5 мм	1	3125.00	3125,00
	Гофр. труби на ел. кабель	80	6.00	480.00
	Крани Ø 25	20	150,00	3000,00
	Хомути різні Ø	10	-----	1620,00
	Диски на болгарку	20	25.00	500,00
	Болти , гайки, заж. кг	10 кг	234.00	2340.00
	Масло гідравлічне	100	140.00	1400.00
	Пакля	1	130	130.00
	Ізоляційна стрічка	10	40.00	400.00
	Задвижки Ø 63перекр.вул.	2	2700.0	5400,0
	Задвижки Ø 50	4	1300.0	5200.00
	Електр. автомати	10	1000.00	10000.00
	Манометри	5	1300.00	6500.00
	Магнітний пускач	10	700.00	7000.00
3	Загальновиробничі витрати:			223462.00
	1.Зварювальний апарат	1	2800.0	2800.00
	2.Електроди	20	360.0	7200,0
	3.Замки навісні	5	200.0	1000,0
	6.Зарплата	2		157531.00
	7.Нарахування на з/п.	2		34656.00
	8.Фарба 2,8	5	230.00	1150.00
	9.Розчинювач,щітки			1600.00
	10.Вапно для дезінфекції			700.00
	13.Охорона праці:			
	- аптечка	2	300.0	600.00
	- робочі рукавиці	80	25.0	2000.00
	- окуляри	3	75.0	225.00
	- спеціальний одяг, літні костюми	3	1200,0	3600.00
	- зимові куртки	4	2000.00	8000.00
	- черевики	4	600.00	2400.00

4	Адміністративні витрати разом:			590626.00
	Зарплата адмін. персоналу			398448,00
	Нарахування 22%			87658.00
	Канцтовари			15000.00
	Картридж заправка	12	300.00	3600.00
	Бензин А-92	480 л	54.00	25920.00
	Абонентські книжки	1000	10.00	10000.00
	Програма Кварц	12	1500.0	15000.00
	Послуги банку, пошти.	12		30000.00
	Інформаційні послуги(медок)			5000.00

Витрати разом: 3 163 476.00 гривень.

Середній видобуток води за рік 140613 м.куб.

Собвартість 2163476: 140612=22.50
Рентабельність 10% 2.25грн.
Новий тариф фіз.осіб 24.75грн.м.куб без НДС
30.00 з НДС
Бюджетні організації 31.00 грн.м.куб
Підприємства та інші 40.00 грн.м.куб

Начальник «Сількомунгосп «Розквіт»



Оксана НІКОАРИ

КАЛЬКУЛЯЦІЯ СОБІВАРТІСТІ ВОДОПОСТАЧАННЯ 1 м/куб
КП «Сількомунгосп «Розквіт» на 2023 рік

№ п/п	Зміст витрат	Сума
	Виробнича собівартість всього:	3163476,00
	Прямі витрати в т.ч. :	1806887,00
	- електроенергія	1362634,00
	- оплата праці	207005,00
	- єдиний внесок 22 %	45541,00
	- інші прямі матеріальні витрати	191707,00
	Амортизація основних засобів	190594,00
	Інші прямі витрати	351907,00
	Загальновиробничі витрати	223462,00
	Адміністративні витрати	590626,00

Видобуток води 140613 м/ куб.

Планова собівартість 1 м/куб - 22,5 грн.

Рентабельність -2,25 грн.

Відпускний тариф з ПДВ для

- населення - 30 грн. м/куб
- бюджетних організацій – 31 грн. м/куб
- підприємців та інших організацій – 40 грн. м/куб

Начальник
 КП «Сількомунгосп «Розквіт»



Оксана НІКОАРИ